
BOEnúm.87 

c) Lote: No procede. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: Procedimiento negociado s/articulo 183, 
apartado B. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
41.450.280 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 2 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: «Aries Ingenieria y Sistemas, 

Sociedad Anónima». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 41.450.280 pese

tas. 

Torrejón de Ardoz, 3 de abril de 1997.-El Secre
tario de la Junt'\ de Compras, P. A, Carmel0 Fer
nández-Villamil Jiménez.-20. 77 5. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA 

Resolución de la Secretaria General Técnica 
por la que se anuncia concurso público para 
la impresión de la obra editorial «Impuesto 
sobre la Renta de las Personas Ftsicas. Doc
trina de la Dirección General de Tributos 
1996/1997». 

1. Entidad adjudicadora: 

Organismo: Secretaria General Técnica 
Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Contratación y Gestión Finan
ciera 

2. Objeto del contrato; 

Descripción del objeto: Impresión de la obra edi- . 
torial: .Impuesto sobre la Renta de las Personas 
Fisicas. Doctrina de la Dirección General de Tri
butos 1996/1997». 

Plazo de ejecución: El señalado en la cláusula 
segunda del pliego. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4ju-
dicacióf/.: 

Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Forma: Concw:so público. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
2.400.000 pesetas. 

5. Garantía provisional: 48.000 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

Entidad: Secretaria General Técnica 
Domicilio: Alcalá, 9, quinta planta. 
Localidad y código postal: Madrid, 28014; 
Teléfono: 522 10 00, extensión 2833. 

7. Requisitos especificos del contratista: Los que 
flguran en el pliego. 

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

Fecha limite de presentación: 8 de mayo de 1997. 
Documentación a presentar: Según pliego de cláu

sulas administrativas. 
Lugar de presentación: Registro General del 

Ministerio de Economia y Hacienda, ca1\e Alcalá, 
9, Madrid 28014. 

9. Apertura de ojertas: 

Entidad: Ministerio de Economia y Hacienda. 
Domicilio: Alcalá, 5, salón de actos, planta segun-

da, Madrid. 

Viernes 11 abril 1 ~97 

Fecha: Dia 13 de mayo de 1997, a las doce veinte 
horas. 

10. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju
dicat¡uio. 

Madrid, 1 de abril de 1997.-El Secretario general 
técnico, Eduardo Abril Abadin.-21.995. 

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis
tración Tributaria por la que se anuncia con
curso, por procedimiento abierto, para la 
contratación de las obras que se citan. 

1. Entidad adjudicadora: Agencia Estatal de 
Administración Tributaria. Departamento Económi
co Financiero. Concurso número 46/97. 

2. Objeto: Obras de instalación de megafonia 
para la delegación especial de la Agencia Estatal 
de Administración Tributaria en Zaragoza; lugar de 
ejecución: Calle Albareda, número 16, de Zaragoza; 
plazo de ejecución: Dos meses. 

3. Tramitación: Ordinaria; procedimiento: 
Abierto; forma de adjudicación: Concurso. 

4. Presupuesto de licitación: 7.248.022 pesetas 
(IV A incluido). 

5. Garantía provisional: 144.960 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

En la .delegación de la Agencia Estatal de Admi
nistración Tributaria, de Zaragoza, calle Albareda, 
número 16, o en el Control de Entrada del edificio 
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, 
calle Lérida, números 32 y 34 de Madrid; teléfono: 
583 13 18; fax: 583 13 52. 

7. Presentación de las ofertas: En el Registro 
General de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria, calle San Enrique, número 26, de 
Madrid, hasta las dieciocho horas del dia 7 de mayo. 
Se admitirán variaciones o alternativas Siempre y
cuando no superen el presupuesto del proyecto. 

8. Apertura de las ofertas: El acto público de 
apertura tendrá lugar en el salón de actos del Depar
tamento Económico-Financiero, calle Lérida, núme
ros 32 y 34, de Madrid, planta baja, a las doce 
quince horas, del dla 12 de mayo de 1997. 

9. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del 
adjudicatario. ' 

Madrid, 8 de abril de 1997.-El Director del 
Departamento Económico-Financiero, Luis Pedro
che y Rojo.-22.047. 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

Resolución de la Dirección General de Ins
tituciones Penitenciarias por la que se anun· 
cia subasta para la adjudicación del contrato 
de suministro de diversas cantidades aproxi
madas de kilogramos de harina panificable 
con destino a diferentes talleres de panadería 
de varios centros peniten~iarios. 

1. Entidad alQudicadora: 

a) Dirección General de Instituciones Peniten
ciarias. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Orga
nismo autónomo Trabajo y Prestaciones Peniten
ciarias. 

c) Número de expediente: S/2/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Suministro de diver
sas cantidades aproximadas de kilogramos de harina 
panificable con destino a diferentes talleres de pana
deria de varios centros penitenciarios. 

b) N~ero de unidades a entregar: 2.203.800 
kilogramos. 

c) División por lotes y número: 13 lotes (ver 
cuadro resumen). . 

6857 

d) Lugar de entrega: Varios centros perutencia
rios (ver cuadro resumen). 

e) Plazo de entrega: Doce meses (1997-1998). 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Subasta. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
92.703.600 pesetas. IV A incluido. 

5. Garantía provisional: Ver cuadro resumen. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias (Registro). 

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40. 
c) Localidad y código postal: 28014 Madrid. 
d) Teléfonos: (91) 335 47 73 Y 335 4006. 
e) Telefax: (91) 523 00 64. 
O Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Veinte dias natura1es a partir de la 
publicación en el.Boletin Oflcial del Estado». 

7. RequiSitos especificos del contrJtista: Los que 
se establecen en el pliego de condiciones tipo. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudeS 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: Veinte dlas 
natura1es a partir de la publicación en el «Boletin 
Oficial del Estado». 

b) Documentación a presentar: La indicada en 
el pliego de condiciones tipo. 

c) Lugar de presentación: 

P Entidad: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias. 

2.a Domicilio: Calle Alcalá, 38-40. 
3.a Localidad y código postal: 28014 Madrid. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses como rninimo 
a partir de la apertura de proposiciones. 

e) Admisión de variantes: No. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) En la sala de juntas del organismo autónomo 
Trabajo y Prestaciones Penitenciarias. 

b) 'Domicilio: Calle Alcalá, 38-40. 
c) Localidad: 28014 Madrid. 
d) Fecha: 13 de mayo de 1997. 
e) Hora: Once. 

10. Otras infofmaciones: Los gastos de los aná
lisis de las muestras serán por cuenta de los adju
dicatarios. 

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de 
los adjudicatarios. 

Madrid, 8 de abril de 1997.-El Director general, 
Ángel Yuste Casti11ejo.-22.073. 

Resolución de la Dirección General de la Poli
cía por la. que se hace público el anuncio 
de concurso para el se",icio de reparación 
y revisión de elementos y equipos opcionales 
de lus helicópteros «BO-I05» y «.4louette-2». 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Dirección General de la Policía. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica 
c) Número de expediente: 003/97 H T2. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Realización de los 
servicios de reparación y revisión de elementos y 
equipos opcionales de los helicópteros «BO-105. 
y «Alouette-2». incluyéndose en el mismo las piezas 
necesarias para llevar a efecto tales reparaciones. 

b) División por lotes y número: Dos lotes inde
pendientes. 

Lote 1: Mantenimiento, programado o no, entre 
otros, de los elementos del helicóptero .BO-105~, 
detallados en pliego de prescripciones técnicas. 



6858 

Lote 11: Mantenimiento, progrdmado o no, de 
los equipos de mdio y navegación e instrumentos 
de a bordo que equipan a los helic6pteros «BO-105» 
y «Alouette· 2)). 

e) Lugar de ejecución: Según pliego de pres
cripciones técnicas. 

d) Plazo de ejecuci6n o fecha limite de entrega: 
Año 1997. desde la fuma del contrato. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitaci6n: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
10.000.000 de pesetas. 

Lotel: 3.000.000 de pesetas. Lote 11: 7.000.000 
de pesetas. 

5. Garantía provisional: 200.000 pesetas (2 por 
100 totalidad del swninistro) o en su caso el 2 
por 100 del importe limite de cada uno de los lotes 
a que concursan. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Divisi6n de Coordinaci6n Econ6-
mica y Técnica. 

b) Domicilio: Paseo de las Delicias, 76. 
c) Localidad: 28045 Madrid. 
d) Teléfono: 322 38 12. Telefax: 322 38 79. 
e) Fecha limite de obtención de documentos 

e infonnaci6n: 5 de mayo de 1997. 

7. Requisiros especificas del contratista: Según 
lo estipulado en el pliego de cláusulas administra
tivas particulares. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: Hasta las doce 
horas del día 8 de mayo de 1997. 

b) Documentaci6n a presentar: Según cláusula 
7.2 del pliego de cláusulas administrativas particu
lares. 

e) Lugar de presentación: Apartado 6 de este 
anuncio. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses. 
a partir de la apertura del acto público. 

9. Aperlura de ofertas: 

a) Entidad: Divisi6n de Coordinaci6n Econ6-
mica y Técnica. 

b) Domicilio: Paseo de las Delicias. 76. 28045 
Madrid. 

c) Fecha: 19 de mayo de 1997. 
d) Hora: Once. 

10. Olras informaciones técnicas: Servicio heli· 
cópteros: 322 37 63. 

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del 
adjudicatario. 

Madrid. 10 de abrí! de 1997.-EI Director general 
de la Policía. Juan Gabriel Cotino Ferrer.-22.027. 

MINISTERIO DE FOMENTO 
Acuerdo de la Autoridad Portuaria de Las Pal

ma" por el que se anuncia concunw abierto 
para la contratación de las obras de la pri
mera fase de ampliación del puerto de Puerto 
del Rosario. 

l. Mudalidad de a4iudicación: ConClll'SO abierto. 
2. Presupuesto máximo, 506.039.554 pesetas. 
3. Documentación a disposición de los intere· 

sados: Pliego de condiciones generales y proyecto. 
4. Clasificación de los contratistas; Grupo B, 

subgrupo l. categoria e; grupo F, subgrupo 2, cate
gOlía e; grupo G. subgrupo 4, categoría e. 

Viernes 11 abril 1997 

5. Solicitud de documentación: Copisteria 
Dysteca. calle Ángel Guimerá. 85. teléfonos 
23 34 07ó23 1835. 

6. Presentación de las ofertas: Dependencias de 
la Secretaría General de la Autoridad Portuaria de 
Las Palmas. explanada Tomás Quevedo. sin número 
(edificio de la Autoridad Portuaria. tercera planta). 
35008 Las Paimas de Gran Canaria. hasta las doce 
horas del día 8 de mayo dc 1997. 

7. Apertura de pUcas: A las doce horas del día 
9 de mayo de 1997, ante la Mesa de Contratación 
de la autoridad Portuaria de Las Palmas. en la direc
ción indicada. 

Las Palmas de Gran Canaria. g de abril de 
1997.-22.032-12. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

Resolución de la Dirección General de Pe,... 
sonal y Servicios por la que se anuncia con
curso para la contratación del se11'icio de 
asistencia técnica de carácter informático 
con destino al Centro de Publicaciones del 
Ministerio de Educación y Cultura. 

l. Entidad adjudicadora: 

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura. 
Dependencia que trantita el expediente: Direcci6n 

General de Personal y Servicios. 

2. Objeto del contrato: 

Descripción: Servicio de asistencia técnica de 
carácter informático. 

Lugar de ejecución: Madrid. 
Plazo de ejecución: Seis meses a partir de la fecha 

de fonnalizaci6n del contrato. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
12.900.000 pesetas. 

6. Obtención de documentación e información: 

Entidad: Ministerio de Educaci6n y Cultura. 
Domicilio: Plaza del Rey. l. tercera planta. Mesa 

de Contratación. 
Localidad y c6digo postal: Madrid. 28004. 
Teléfono: 532 50 89. Extensiones: 23-36. Tele

fax: 523 01 66. 
Fecha limite de obtención de documentos e infor

maci6n: 7 de mayo de 1997. 

7. Requisitos específicos del contratista: Clasi
ficaci6n: Grupo III. subgrupo 3. categoria B. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

Fecha límite de presentación: 7 de mayo de 1997. 
a las dieciocho horas. 

Documentación a presentar: Según pliego de cláu· 
sulas administrativas. 

Lugar de presentación: En el Registro General 
del Ministerio de Educación y Cultura. Secretaría 
de Estado de Cultura (plaza del Rey. 1). de nueve 
a catorce y de dieciséis a dieciocho horas, todos 
los días laborables, excepto sábados, que finalizará 
a las catorce horas, o bien, según lo dispuesto en 
el artículo 100 del Reglamento General de Con
tratación del Estado. 

Admisión de variantes: Si. 

9. Apertura de las ofertus: 

Entidad: Ministeriu de Educación y Cultura. 
Donúcilio: Plaza del Rey. l. segunda planta. 

28004 Madrid. 

BOE núm. 87 

Fecha: 14 de mayo de 1997. a las diez quince 
horas. 

]0. Otras informaciones: Comunicación: La 
notificación de la adjudicación definítiva se llevará 
a cabo mediante publicación en el tablón de anun· 
cios del Departamento destinado :-ll efecto. 

11. Gas/os de anuncios: Por cuenta del adju. 
dicalario. 

Madrid. 9 de abril de 1997.-La Directora gene
ral.-21.963. 

Resolución de la 'Dirección General de Pe,... 
sonal y Setvicios por la que se anuncia con
curso para la contratación del servicio de 
asistencia técnica de carácter informático 
con destino a la Subdirección General de 
Tratamiento de la Información del Minis
terio de Educación y Cultura. 

1. Entidad adjudicadora: 

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura. 
Dependencia que tramÍta el expediente: Dirección 

General de Personal y Servicios. 

2. Objeto del contrato: 

Descripción: Servicio de asistencia tecnica de 
carácter infonnático. 

Lugar de ejecuci6n: Madrid. 
Plazo de ejecución: Doce meses a partir de la 

fecha de formalización del contrato. 

3. Tramitación, procedimientu y furma de adju
dicación: 

Tramitaci6n: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
31.800.000 pesetas. 

6. Obtención de documentación e información: 

Entidad: Ministerio de Educación y Cultura. 
Domicilio: Plaza del Rey. 1, tercera planta. Mesa 

de Contratación. 
Localidad y código postal: Madrid. 28004. 
Teléfono: 532 50 89. Extensiones: 23-36. Tele

fax: 52301 66. 
Fecha limite de obtención de documentos e infor· 

mación: 7 de mayo de 1997. 

7. Requisitos específicos del conlratista: Clasi
ficaci6n: Grupo III. subgrupo 3. categoria B. Sol
vencia técnica y fmanciera: Según punto 3.8 del 
pliego de cláusulas administrativas. 

8. Presentación de las ofertas () de las solicitudes 
de participación: 

Fecha límite de presentación: 7 dc mayo de 1997. 
a las dieciocho horas. 

Documentación a presentar. Según pliego de cláu
sulas administrativas. 

Lugar de presentaci6n: En el Registro General 
del Ministerio de Educación y Cultura. Secretaría 
de Estado de Cultura (plaza del Rey. 1). de nueve 
a catorce y de dieciséis a dieciocho horas, todos 
Jos días laborables, excepto sábados, que finalizará 
a las catorce horas, o bien, según lo dispuesto en 
el articulo 100 del Reglamento General de Con
trataci6n del Estado. 

Admisión de variantes: Sí. 

9. Apertura de las ofertas: 

Entidad: Ministerio de Educación y Cultura. 
Domicilio: Plaza del Rey, 1, segunda planta, 

28004 Madrid. 
Fecha: 14 de mayo de 1997. a las diez horas. 

10. Otras informaciones: Comunicación: La 
notificación de la adjudicación definitiva se llevará 
a cabo mediante publicación en el tahlón de anun· 
dos del Departamento destjnado <i' {;fecto. 


